附件2
六安市叶集区2024年第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金安排计划明细表
	序号
	项目名称
	项目
类别
	项目目录
	建设性质
	实施
地点
	进度安排
	实施
单位
	区直主管部门
	建设内容
	资金规模和筹资方式（万元）
	本次资金安排
	受益对象
	绩效目标
	群众
参与
	联农带农富农机制情况
	备注

	
	
	
	
	
	
	预计工期
	计划启动月份
	
	
	
	小计
	申请衔
接资金
	其他
资金
	群众
自筹
	小计
	中央
	省级
	市级
	区级
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	2253.53
	2253.53
	0
	0
	2252
	0
	0
	0
	2252
	
	
	
	
	

	一、产业发展项目
	660
	660
	0
	0
	660
	0
	0
	0
	660
	
	
	
	
	

	1
	鹅产业跃迁式发展-姚李镇皖西白鹅繁种基地
	产业发展类
	特色产业发展
	新建
	看花楼村
	6
	3
	姚李镇人民政府
	区农业农村局
	新建钢结构标准化种鹅圈舍，含育雏、孵化车间、硬化水池、供电配套设施等相关辅助设施，用于种鹅孵化。
	500
	500
	0
	0
	500
	0
	0
	0
	500
	532户1323人受益，其中直接受益脱贫人口、监测对象52户132人。
	发展壮大特色产业，带动村集体产业发展，农户户均增收2万元以上。
	是
	带动群众发展鹅产业增加收入。
	

	2
	2024年羊肉美食研究院技术服务项目
	产业发展类
	特色产业发展
	新建
	叶集区
	11
	1
	区农业农村局
	区农业农村局
	开展叶集羊肉发展技术服务：①研究产品配方、加工工艺、质量标准和规模化生产解决方案，检测报告和小批量样品等新产品2-3个；②围绕研究技术、产品和质量控制体系等起草标准1-2项；③申请专利3项；④发表科技论文1-2篇；⑤专家对接企业问诊把脉5-6人次；⑥开展企业科技人员培训3-5次；⑦帮助招引肉品加工优势企业3-4家。
	100
	100
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	100
	羊肉生产、销售、加工主体等，受益人口1000人左右。
	服务叶集羊肉产业发展，提高农民产业收入。
	是
	带动脱贫户、监测对象发展羊产业增收。
	

	3
	华源种鹅孵化基地扩建项目
	产业发展类
	特色产业发展
	新建
	洪集镇大桥村
	5
	4
	洪集镇人民政府
	区农业农村局
	购买种鹅2000只，新建鹅棚800平方，孵化箱10台。
	60
	60
	0
	0
	60
	0
	0
	0
	60
	全镇约310户养鹅户受益，增加村集体收入。
	推动洪集镇鹅产业发展，为小散养殖户提供鹅种苗，带动脱贫户、监测户发展产业，提供就业岗位，增加村集体和农户收入。
	是
	提高村集体经济收入，带动脱贫户、监测对象及周边群众发展产业增加收入。
	

	二、到户类项目
	1593.53
	1593.53
	0
	0
	1592
	0
	0
	0
	1592
	
	
	
	
	

	1
	叶集区2024年到户产业（庭院经济）奖补项目
	产业发展类
	到户产业奖补
	新建
	各乡镇街
	8
	3
	各乡镇街
	区农业农村局
	为全区6个乡镇街符合农业特色产业发展条件的脱贫户和监测对象发放产业（庭院经济）奖补。
	670
	670
	0
	0
	670
	0
	0
	0
	670
	受益约3320户10000人。
	带动脱贫户及监测对象增收，户均3000元以上。
	是
	直接带动脱贫户及监测对象发展产业增收。
	

	2
	叶集区2024年脱贫小额信贷财政贴息项目
	社会事业类
	小额信贷贴息
	新建
	各乡镇街
	8
	3
	叶集农商行、邮储银行叶集支行、徽商银行叶集支行
	区金融监管局
	为全区脱贫小额信贷办理年贴息。
	200
	200
	0
	0
	200
	0
	0
	0
	200
	1800户脱贫户（含监测对象）。
	实现存量及新增脱贫小额信贷及时足额贴息。
	是
	减轻获贷脱贫户（含监测对象）发展生产资金成本。
	

	3
	叶集区2024年“雨露计划”教育资助
	社会事业类
	“雨露计划”职业教育补助
	新建
	各乡镇街
	8
	4
	各乡镇街
	区乡村振兴局
	为符合条件的脱贫群众(监测对象)家庭选择职业教育的子女发放每人每学期1500元教育资助。
	200
	200
	0
	0
	200
	0
	0
	0
	200
	650名学生直接受益，惠及650余户脱贫户和监测对象。
	上、下学期分别发放1500元/人补助。
	是
	通过发放职业教育补助，保障学生就学，减少脱贫户和监测对象家庭教育支出。
	

	4
	跨省就业交通补贴项目
	社会事业类
	省外就业交通补助
	新建
	各乡镇街
	8
	3
	各乡镇街
	区人社局
	为2125名脱贫人口发放补贴。
	106.25
	106.25
	0
	0
	106
	0
	0
	0
	106
	2125名脱贫人口直接受益。
	鼓励脱贫人口稳定就业，提高收入。
	是
	鼓励就业，实现稳定增收。
	

	5
	脱贫稳就业技能培训项目
	社会事业类
	技能培训（产业、就业）
	新建
	各乡镇街
	8
	3
	各乡镇街
	区人社局
	为270名脱贫劳动力开展技能培训。
	26.82
	26.82
	0
	0
	26
	0
	0
	0
	26
	270名脱贫人口直接受益。
	鼓励脱贫人口稳定就业，提高收入。
	是
	鼓励就业，实现稳定增收。
	

	6
	就业补贴项目
	社会事业类
	劳务补助、帮扶车间补助等
	新建
	各乡镇街
	8
	3
	各乡镇街
	区人社局
	为745名脱贫人口发放就业补贴，13家帮扶车间拨付吸纳脱贫劳动力奖补。
	293.46
	293.46
	0
	0
	293
	0
	0
	0
	293
	745名脱贫人口、13家帮扶车间直接受益。
	鼓励脱贫人口稳定就业，提高收入。
	是
	鼓励就业，实现稳定增收。
	

	7
	防贫保代缴专项资金
	社会事业类
	防贫保
	新建
	叶集区
	9
	3
	人保财险保险股份有限公司六安市叶集支公司
	区财政局
	为全区脱贫户、监测对象购买特色农产品保险、意外伤害保险、基本生活保障保险等。
	97
	97
	0
	0
	97
	0
	0
	0
	97
	全区脱贫户、未消除风险监测对象。
	全区8152脱贫户和脱贫人数20740人，监测对象83户购买特色农产品保险类、意外伤害保险、基本生活保障保险、家庭财产损失保险等，防止因灾害和健康等原因意外返贫，保障收入稳定。
	是
	全区8152脱贫户和脱贫人数20740人户在发生自然灾害和身体健康风险时，通过保险理赔和补偿，防止意外返贫，增加收入。
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